
  
Direzione Regionale Campania 

 

Via S. Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it  

 Napoli, 
Prot. n. 2021/………/DRCAM 
 

  
Oggetto: Adesione Accordo Quadro Fuel Card 2 per la fornitura di carburante per 
autotrazione per le auto di servizio assegnate all’Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Campania. Lotto Unico – CIG: 8742764516.   
DETERMINA A CONTRARRE CIG DERIVATO Z7A349C4DA 

 
IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO DIREZIONE REGIONALE CAMPANIA 
 
VISTO il D.Lgs. 18.04.16, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 
Gestione in data 12.10.2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con 
condizioni e suggerimenti recepiti dal medesimo Comitato di Gestione in data 07/12/2021; 

VISTA la Determinazione n. 85 del 30.01.2019; 
VISTA la Comunicazione organizzativa 20 del 29.09.2021; 
VISTE le Linee Guida adottate dall’Agenzia presenti sulla intranet aziendale che 

disciplinano, attraverso Macroprocessi, le attività afferenti alla procedura da espletare 
secondo la normativa e i regolamenti interni, nonché il criterio di aggiudicazione e i 
requisiti di partecipazione; 

PREMESSO CHE 
Con atto prot. n. 2021/20230 del 27/12/2021 veniva nominato il dott. Luigi Di Cristo 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’ art. 31 del D.lgs. 50/2016;  
CONSIDERATO CHE 

in data 24/01/2022 scade il l’ordinativo diretto avente numero identificativo 
4796514 con cui la D.R. Campania ha aderito all’Accordo Quadro “Fuel Card 1” stipulata 
tra la Q8 e Consip S.p.a. per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card; 

La Direzione Regionale ha necessità di garantire la continuità della fornitura; 
           sul portale acquisitinretePa è attivo l’Accordo Quadro Fuel Card 2 - CIG: 
8742764516 - per la fornitura di carburanti per autotrazione; 
          tra la documentazione allegata all’Accordo Quadro è pubblicato un file “Punteggi per 
Provincia.xls.”, nel quale sono riportati, per ciascun aggiudicatario e ciascuna provincia, il 
punteggio complessivo ottenuto da ciascun aggiudicatario in fase di gara; 
          per l’area territoriale di interesse, il punteggio più elevato è risultato essere quello 
della  società Kuwait Petroleum Italia S.p.a; 
          l’importo stimato del servizio con durata di 24 mesi dalla data di attivazione è pari a 
circa €  8.000 IVA inclusa; 
          TENUTO CONTO che  la legge di stabilità 2016 (legge 208/2015), nella logica della 
spending-review, ha ricompreso l’Agenzia del Demanio tra i soggetti tenuti all’obbligo di 
approvvigionamento tramite adesione alle Convenzioni / Quadro e utilizzo del MePA per 

allegato a DEMANIO.AGDCM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0020232.28-12-2021.U



Lettera tipo  24/02/2012 

2 
 

gli acquisti sotto soglia (L. 208/2015 art. 1 co. 495 lett. b e co. 510) riconoscendo la facoltà 
di procedere in modo autonomo solo laddove la prestazione oggetto di Convenzione non 
sia idonea al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell’Amministrazione per 
mancanza di “caratteristiche essenziali” e previa autorizzazione dell’organo di vertice 
amministrativo da trasmettere alla Corte dei Conti; 
            VISTO il D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione Trasparente”; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

           DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;  

           DI ADERIRE all’Accordo Quadro – Lotto Unico – stipulato dalla Consip S.p.a. 
per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card con l’operatore 
economico Kuwait Petroleum Italia S.p.a., quale Fornitore aggiudicatario dell’A.Q., con 
durata di 24 mesi dalla data di attivazione per un importo massimo complessivo di € 
8.000,00 IVA inclusa, da imputare sulla voce di budget “FD03040001 Carburanti e 
Lubrificanti”; 

          DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata in 
modalità telematica; 

          DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul  profilo 
internet dell’Agenzia e M.I.M.S; 

           DI DISPORRE che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di 
presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Il Direttore Regionale 
  Mario Parlagreco 

                                                                                              
 
Il Vicedirettore 
Luigi Di Cristo                                                                                                           


